連絡先 一般社団法人 和歌山県臨床検査技師会

事務局 久保 光史

社会福祉法人
恩賜
財団 済生会和歌山病院 臨床検査科内

〠640-8158 和歌山県和歌山市十二番丁 45

TEL（073）424-9805 FAX:（073）424-9806

waringi@saiseikai-wakayama.jp

5 和臨技発第 24 号

令和 6 年 3 月吉日

施 設 責 任 者 各 位

会 員 各 位

一般社団法人 和歌山県臨床検査技師会

会 長  田中 規仁

（公印省略）

「令和 6 年度 施設責任者会議、和臨技オリエンテーション、講演会」

開催のお知らせ

（施設責任者会議 基礎 20 240001108）

（和臨技オリエンテーション 基礎 20 240001119）

平素は一般社団法人和歌山県臨床検査技師会活動に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼
申し上げます。件名について下記概要のとおり「施設責任者会議、和臨技オリエンテーシ
ョン、講演会」を開催いたします。

施設責任者会議では和臨技・日臨技事業の進捗や意見交換の場とさせて頂きます。
また、今回「心理的安全性・アサーティブコミュニケーション」に関する講演会も企画い
たしました。

 和臨技オリエンテーションについては和歌山県臨床技師会の組織活動・学術部としての
取り組みやご協力のお願い、会員登録や会員のための補償制度等を含め、これから会員に
なって頂ける方々に生涯教育の大切さや技師会活動の有意義についてご説明をさせて頂
き、奮って会員になって頂きたいと思います。
 全ての企画は会員どなた様でも、参加して頂ける企画ですので、あわせて広報して頂け
れば幸いです。

いずれの事業も、皆様のご理解とご協力がなければ成り立ちません。つきましては、
お忙しいところ誠に恐縮ですが、各位におかれましては是非ともお力添え頂きますよう、
よろしくお願い申し上げます。

記

日 時 ：令和 6 年 4 月 20 日（土） 13：00～17：00

会 場 ：済生会和歌山病院 7 階 講堂

対 象 ：施設責任者の方

施設新規採用者の方

転勤などによる転入者の方

施設内異動の方

和臨技会員並びに未加入会員すべて

以 上

＊終了後懇親会を開催の予定です。

事前申し申込制となりますので下記懇親会案内ご確認の上、お申込みください。

mailto:waringi@saiseikai-wakayama.jp

【令和 6 年度 施設責任者会議】
令和 6 年 4 月 20 日（土）13:00～13:30

済生会和歌山病院 7F 講堂

13：00～  司会：久保事務局長

○施設責任者会議

田中会長

【講 演 会】
令和 6 年 4 月 20 日（土）13:30～15:00

済生会和歌山病院 7F 講堂

13：30～

『アサーティブコミュニケーションを活用した

心理的安全性の高い職場つくりを目指す』

おのクリニック 院長 小野 善郎先生

【令和 6 年度和臨技オリエンテーション】
令和 6 年 4 月 20 日（土）15:00～17:00

済生会和歌山病院 7F 講堂

15：00～  司会：久保事務局長

○組織（和臨技･日臨技･日技連）について

田中会長

○渉外活動（タスクシフト等）について

神藤副会長

○公益事業について

田原副会長

○会員登録・会費納入、会員のための補償制度について

久保事務局長

------休 憩------

16：00～ 司会：栗林学術部長

○学術活動について

栗林学術部長

○学術部ミニレクチャー

① 輸血検査班：「輸血業務について」

森井 耕治 技師

（和歌山労災病院）

② 生理検査班：「これから腹部超音波検査をはじめる人へ」

松下 裕 技師

（和歌山県立医科大学附属病院）

令和6年度和臨技オリエンテーション

懇親会開催案内

開催日：2024 年 4 月 20 日（土）18 時 00 分～

会場：済生会和歌山病院 近隣にて調整中。

会費：5,000～6,000 円の予定

参加ご希望の方は、下記 URL もしくは QR コードより Google フォームに

てお申込みください。後日、開催詳細をメールにてお送り致します。

https://forms.gle/WrSLSUAVoxrw6AxF9

申込締め切り 2024年 4月 8日（月）

＊万一キャンセル等がございましたら、下記まで必ずご連絡ください。

【問い合わせ】

一般社団法人 和歌山県臨床検査技師会 事務局 久保 光史

       社会福祉法人 恩賜財団 済生会和歌山病院 臨床検査科内

TEL：（073）424-9805 Email：waringi@saiseikai-wakayama.jp

https://forms.gle/WrSLSUAVoxrw6AxF9
mailto:waringi@saiseikai-wakayama.jp